

Zbigniew Lewecki

Izba poznańska

Palestra 19/7-8(211-212), 104

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

przy Zakładach „Stomil” w Łodzi. Obecna wystawa, podobnie jak i poprzednie, wzbudziła duże zainteresowanie zwiedzających osób. Przez nawiązanie kontaktów z dużymi zakłada-

mi przemysłowymi artysta pragnie zapoznać środowisko robotnicze z przejawami swojej działalności twórczej.

adw. dr J. Leszczyński

Izba poznańska

W dniu 7 maja br. w siedzibie Rady Adwokackiej w Poznaniu odbyła się akademія z okazji XXX rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem, zorganizowana przez Klub Oficerów Rezerwy i Koło Obrońców Wojskowych przy Wojewódzkiej Radzie Adwokackiej w Poznaniu.

W akademii obok 38 adwokatów członków Klubu i Koła wzięli udział: dziekan Rady Stanisław Maciejewski, przedstawiciele WP oraz przedstawiciele dzielnicowego zarządu Ligi Obrony Kraju.

Otwarcia akademii dokonał adw. ppor. rez. Jan Turski, okolicznościowy referat wygłosił adw. płk rezerwy Zbigniew Lewecki, prezes KOR-u i Koła Obrońców Wojskowych.

W drugiej części akademii ppłk Stanisław Drwięga wręczył akty nominacyjne i odznaczenia następującym adwokatom: stopnie płk rezerwy otrzymali adw. Bogdan Jankowski i adw. Zbigniew Lewecki, a stopień kapitana rezerwy otrzymał adw. Bronisław Rzemek.

Medalami Za Obrońność Kraju od-

znaczono: Srebrnym Medalem — adw. Mariana Jaskowskiego i adw. Bronisława Rzemka, a Brązowym Medalem — adw. Stanisława Pietrasewicza, adw. Zenona Gniatkowskiego, adw. Jana Kałubę i adw. Władysława Kudłę.

Przedstawiciel Dzielnicowego Zarządu LOK odznaczył adw. Zbigniewa Leweckiego Złotą Odznaką za Zasługi LOK, a adw. Zenona Gniatkowskiego — Srebrną Odznaką za Zasługi LOK.

Na zakończenie wręczono dyplomy uznania za wyniki w strzelaniu z WP i kbkak: adw. Zbigniewowi Leweckiemu, Marianowi Jaskowskiemu, Zenonowi Gniatkowskiemu oraz aplik. adw. Andersowi i Michalskiemu, przyznane przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Poznaniu.

Wszystkich odznaczonych i gości obdarowano kwiatami.

Po akademii odbyło się spotkanie uczestników przy kawie, na którym wracano do wspomnień ostatniej wojny i uczestnictwa w niej zebranych.

*Zbigniew Lewecki, adw. płk
rezerwy, przewodniczący KOR
i Koła Obrońców Wojskowych*

Izba rzeszowska

W dniu 26 kwietnia 1975 r. odbyło się w Rzeszowie Zgromadzenie Delegatów Rzeszowskiej Izby Adwokackiej.

Otwierając obrady dziekan Rady adw. Stanisław Rogoż, po powitaniu przybyłych na Zgromadzenie gości oraz delegatów, poprosił obecnych o uczczenie minutą ciszy zmarłych w okresie sprawdzawczym członków Izby: Stanisława Nagawieckiego, Karola Jarosiewicza, Stanisława Dzianotta, Stanisława Roja, Waleriana Pająka, Stanisława

Nusowicza i Jana Kubiczka, podkreślając szczególne zasługi tych kolegów, a przede wszystkim dra Jana Kubiczka, b. wicedziekana Rady i długoletniego sekretarza, oraz adw. Stanisława Nusowicza, długoletniego kierownika Biura Rady, którzy dla adwokatury rzeszowskiej wnieśli wiele osobistej inwencji i byli wychowawcami kilku pokoleń adwokatów.

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych kolegów.